
 
令和 2年 1月吉日 

FSX株式会社 

おしぼり冷温庫『REION』 
部品アップデートのお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社商品『REION』につきまして、このたび社内の調査にて、特殊な条件が重なった場合に、製品が正常に

作動しない現象が発生する可能性があることが判明いたしました。末永く安心してご使用いただける製品と

するために、万全を期し、部品のアップデートを行いましたのでお知らせいたします。 

弊社より 2020 年 1月以降出荷分につきましては、すべてアップデート済みの『REION』となっております。 

引き続き研究・改善を進めながら、よりよい製品づくりに努めてまいります。今後とも『REION』への変わ

らぬご協力・お引き立てのほど、宜しくお願い申し上げます。 
謹白    

                

            記 
 

【対象製品】 

品名：REION 

型番：FA-CH2-18SW-J（L サイズ・ホワイト）      

FA-CH2-18SB-J（L サイズ・ブラック） 

 

 

【部品アップデート情報】 

① シートヒーターとエンジンの圧着部分 

シートヒーターのエンジンを繋ぐ配線の圧着において、手作業によるカシメ締め付け強度に個体差が確

認されました。個体差による影響を解消するため、ハンダ付け圧着へと変更いたしました。 

 

② 基板 

おしぼりに含まれている水分や塩素が基板部分に入り込むことによって、一部商品でわずかに基板が腐

食する事象が確認されました。腐食を放置すると、不具合につながる可能性が否定できないため、すべて

の基板全体に「フロロサーフ」樹脂を塗布する仕様へと変更いたしました。フロロサーフは防湿性・耐塩

性・耐水性などの保護機能に大変優れた樹脂で、水分や塩素などによる腐食から基板を保護いたします。 

 
以上 

 

 


